

合并资产负债表

2025年6月30日

编制单位：孟州市投资开发有限公司

单位：人民币元

项目	附注五	期末金额	年初金额	项目	附注五	期末金额	年初金额
流动资产：				流动负债：			
货币资金	(一)	229,451.21	226,529.74	短期借款	(十六)		
交易性金融资产				交易性金融负债			
衍生金融资产				衍生金融负债			
应收票据				应付票据	(十七)		
应收账款	(二)	761,278,341.63	761,278,341.63	应付账款	(十八)	191,026,634.31	187,110,969.64
应收账款融资				预收款项		891,000.00	891,000.00
预付款项	(三)	182,080,353.25	179,530,353.25	合同负债	(十九)	10,000.00	510,000.00
其他应收款	(四)	2,955,311,519.57	2,935,059,876.77	应付职工薪酬	(二十)	1,557,228.80	1,542,943.36
存货	(五)	1,411,062,829.42	1,406,002,149.86	应交税费	(二十一)	103,341,814.45	101,952,528.38
合同资产				其他应付款	(二十二)	3,133,673,145.97	3,113,176,640.15
持有待售资产				持有待售负债			
一年内到期的非流动资产				一年内到期的非流动负债	(二十三)	132,681,822.85	132,681,822.85
其他流动资产	(六)	37,584,326.34	39,308,845.61	未到期责任准备金	(二十四)		
流动资产合计		5,347,546,821.42	5,321,406,096.86	担保赔偿准备金	(二十五)		
				应付股利			
非流动资产：				其他流动负债	(二十六)	539,010,364.37	539,010,364.37
持有至到期		-	-	流动负债合计		4,102,192,010.75	4,076,876,268.75
可供出售金融资产		-	-	非流动负债：			
其他债权投资				长期借款	(二十七)	349,207,448.44	349,207,448.44
长期应收款		-	-	应付债券	(二十八)		
长期股权投资	(七)	244,859,548.61	240,621,242.95	租赁负债			
其他权益工具投资	(八)	228,235,891.14	228,235,893.14	长期应付款	(二十九)	546,207,637.69	532,893,598.52
				专项应付款			
其他非流动金融资产				预计负债	(三十)	22,846,239.73	22,846,239.73
投资性房地产	(九)	489,517,601.06	489,517,601.06	递延收益			
固定资产	(十)	284,642,847.05	285,997,455.99	递延所得税负债			
在建工程	(十一)	-	-	其他非流动负债			
生产性生物资产				非流动负债合计		918,261,325.86	904,947,286.69
油气资产				负债合计		5,020,453,336.61	4,981,823,555.44
使用权资产				所有者权益：			
无形资产	(十二)	119,755,733.64	119,761,933.62	实收资本（或股本）	(三十一)	1,600,000,000.00	1,600,000,000.00
开发支出				其他权益工具			
商誉				资本公积	(三十二)	717,456,641.31	717,456,641.31
长期待摊费用	(十三)			减：库存股			
递延所得税资产	(十四)	95,218,602.75	95,218,602.75	其他综合收益	(三十三)	-113,678,580.14	-113,678,580.14
其他非流动资产	(十五)	324,280,478.00	324,280,478.00	专项储备			
				盈余公积	(三十四)	14,333,772.49	14,333,772.49
				未分配利润	(三十五)	-107,469,256.94	-97,857,695.07
				归属于母公司股东权益合计		2,110,642,576.72	2,120,254,138.59
				少数股东权益		2,961,610.34	2,961,610.34
非流动资产合计		1,786,510,702.25	1,783,633,207.51	股东权益合计		2,113,604,187.06	2,123,215,748.93
资产合计		7,134,057,523.67	7,105,039,304.37	负债和股东权益总计		7,134,057,523.67	7,105,039,304.37

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

制表人：



李程琳

李程琳

李程琳



合并利润表

编制单位：孟州市投资开发有限公司

2025年6月

单位：人民币元

项 目	附注五	2025年1-6月	2024年1-6月
一、营业总收入		403,833.66	4,034,942.84
其中：营业收入	(三十八)	403,833.66	4,034,942.84
二、营业总成本		8,137,045.53	20,292,758.56
其中：营业成本	(三十六)	361,335.43	117,171.48
提取担保业务准备金	(三十七)		
税金及附加	(三十八)	1,602,907.59	10,480,883.71
销售费用			
管理费用		6,074,450.22	9,351,951.52
研发费用			
财务费用	(三十九)	98,352.29	342,751.85
其中：利息费用			
利息收入			
加：其他收益	(四十)		
投资收益（损失以“-”号填列）	(四十一)		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	(四十一)		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	(四十二)		
资产减值损失（损失以“-”号填列）	(四十三)		
资产处置收益（损失以“-”号填列）			-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-7,733,211.87	-16,257,815.72
加：营业外收入	(四十四)	221,650.00	86,800.00
减：营业外支出	(四十五)	2,100,000.00	195,884.39
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-9,611,561.87	-16,366,900.11
减：所得税费用	(四十六)		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-9,611,561.87	-16,366,900.11
（一）按经营持续性分类			
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-9,611,561.87	-16,366,900.11
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）			
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
六、其他综合收益的税后净额		-9,611,561.87	-16,366,900.11
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1.不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
2.将重分类进损益的其他综合收益			
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-9,611,561.87	-16,366,900.11
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额			-
（二）归属于少数股东的综合收益总额			-
八、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

(后附附注系财务报表的组成部分)



主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

制表人：



现金流量表

编制单位：孟州市投资开发有限公司（合并） 2025年6月 金额单位：元

项 目	行次	2025年1月至6月	2024年1月至6月	项 目	行次	2025年1月至6月	2024年1月至6月
一、经营活动产生的现金流量：	1			处置固定资产、无形资产和其	30		
销售商品、提供劳务收到的现	2			处置子公司及其他营业单位收	31		
△客户存款和同业存放款项净	3			收到其他与投资活动有关的现	32		
增加额				投资活动现金流入小计	33		
△向中央银行借款净增加额	4			购建固定资产、无形资产和其	34		
增加额	5			投资支付的现金	35		
△收到原保险合同保费取得的	6			△质押贷款净增加额	36		
现金				取得子公司及其他营业单位支	37		
△收到再保险业务现金净额	7			支付其他与投资活动有关的现	38		
△保户储金及投资款净增加额	8			投资活动现金流出小计	39		
△处置交易性金融资产净增加	9			投资活动产生的现金流量净额	40		
额				三、筹资活动产生的现金流量：	41		
△收取利息、手续费及佣金的	10			吸收投资收到的现金	42		
现金				其中：子公司吸收少数股	43		
△拆入资金净增加额	11			取得借款所收到的现金	44		
△回购业务资金净增加额	12			△发行债券收到的现金	45		
收到的税费返还	13			收到其他与筹资活动有关的现	46		
收到其他与经营活动有关的现	14	55,421,907.45	17,623,661.52	筹资活动现金流入小计	47		
经营活动现金流入小计	15	55,421,907.45	17,623,661.52	偿还债务所支付的现金	48	48,600,000.00	5,000.00
购买商品、接受劳务支付的现	16			分配股利、利润或偿付利息所	49	467,378.53	1,234,974.20
△客户贷款及垫款净增加额	17			其中：子公司支付给少数	50		
△存放中央银行和同业款项净	18			支付其他与筹资活动有关的现	51		
增加额				筹资活动现金流出小计	52	49,067,378.53	1,239,974.20
△支付原保险合同赔付款项的	19			筹资活动产生的现金流量净额	53	-49,067,378.53	-1,239,974.20
现金				四、汇率变动对现金及现金等价物	54		
△支付利息、手续费及佣金的	20			经营活动产生的现金流量净额	26	49,070,300.00	1,348,528.69
现金				二、投资活动产生的现金流量：	27		
△支付保单红利的现金	21			加：期初现金及现金等价物余	56	226,529.74	322,841.52
支付给职工以及为职工支付的	22	2,219,925.83	1,617,128.95	六、期末现金及现金等价物余额	57	229,451.21	431,396.01
支付的各项税费	23						
支付其他与经营活动有关的现	24	4,131,681.62	14,658,003.88				
经营活动现金流出小计	25	6,351,607.45	16,275,132.83				
经营活动产生的现金流量净额	26	49,070,300.00	1,348,528.69				
二、投资活动产生的现金流量：	27						
收回投资收到的现金	28						
取得投资收益收到的现金	29						

注：加△群体项目为金融类企业专用。

法定代表人： 主管会计工作负责人： 会计机构负责人： 制表人：



资产负债表

编制单位：岳州市投资开发有限公司

2025年6月30日

金额单位：元

项 目	行次	期末金额	年初金额	项 目	行次	期末金额	年初金额
流动资产：	1			流动负债：	67		
货币资金	2	161,506.55	161,432.02	短期借款	68	48,377,737.76	-
△结算备付金	3			△向中央银行借款	69		
△拆出资金	4			△吸收存款及同业存放	70		
交易性金融资产	5			△拆入资金	71		
应收票据	6			合同负债	72		
应收账款	7		-	应付票据	73		
减：坏账准备	8		-	应付账款	74	77,229,946.80	71,078,105.53
应收账款净额	9	85,000.00	-	预收款项	75	1,221,000.00	891,000.00
预付款项	10	24,632,079.28	4,122,079.28	△卖出回购金融资产款	76		
△应收保费	11			△应付手续费及佣金	77		
△应收分保账款	12			应付职工薪酬	78	-	1,535,482.80
△应收分保合同准备金	13			其中：应付工资	79		
应收利息	14			应付福利费	80		
应收股利	15			#其中：职工奖励及福利基金	81		
其他应收款	16	2,480,112,299.03	2,680,223,184.51	应交税费	82		40,763,023.96
减：坏账准备	17	7,746,147.05	98,844,850.35	其中：应交税金	83		
其他应收账款净额	18	2,472,366,151.98	2,581,378,334.16	应付利息	84		
△买入返售金融资产	19			应付股利	85		
存货	20	831,962,560.89	848,406,112.12	其他应付款	86	2,032,995,684.80	2,018,064,861.06
其中：原材料	21			△应付分保账款	87		
库存商品(产成品)	22			△保险合同准备金	88		
合同资产	23			△代理买卖证券款	89		
其他流动资产	24	36,929,087.14	36,653,922.02	△代理承销证券款	90		
流动资产合计	25	3,366,136,385.84	3,470,721,879.60	一年内到期的非流动负债	91		44,777,777.77
非流动资产：	26			其他流动负债	92		292,952,980.29
△发放贷款及垫款	27			流动负债合计	93	2,159,824,369.36	2,470,063,231.41
可供出售金融资产	28			非流动负债：	94		
其他权益工具投资	29	592,144,000.00	198,235,893.14	长期借款	95		
长期应收款	30			应付债券	96	40,000,000.00	-
长期股权投资	31	562,104,918.25	802,726,161.20	长期应付款	97	330,117,001.22	291,443,660.44
投资性房地产	32			专项应付款	98	278,773,580.53	
固定资产原价	33	71,728,749.71	72,302,855.51	递延收益	99		
减：累计折旧	34	25,500,524.32	24,988,829.86	预计负债	100		13,260,777.11
固定资产净值	35	46,228,225.39	47,314,025.65	递延所得税负债	101		
减：固定资产减值准备	36			其他非流动负债	102		
固定资产净额	37	46,228,225.39	47,314,025.65	其中：特准储备基金	103		
在建工程	38		-	非流动负债合计	104	648,890,581.75	304,704,437.55
工程物资	39			负债合计	105	2,808,714,951.11	2,774,767,668.96
固定资产清理	40			所有者权益（或股东权益）：	106		
生产性生物资产	41			实收资本（股本）	107	1,600,000,000.00	1,600,000,000.00
油气资产	42			国家资本	108		
无形资产	43	62,538,833.64	62,545,033.62	集体资本	109		
开发支出	44			法人资本	110	1,600,000,000.00	1,600,000,000.00
商誉	45			其中：国有法人资本	111		
长期待摊费用	46		-	集体法人资本	112		
递延所得税资产	47	1,957,786.76	40,941,026.07	个人资本	113		
其他非流动资产	48	262,804,936.64	262,804,936.64	外商资本	114		
其中：特准储备物资	49			#减：已归还投资	115		
非流动资产合计	50	1,527,778,700.68	1,414,567,076.32	实收资本（或股本）净额	116	1,600,000,000.00	1,600,000,000.00
	51			资本公积	117	387,165,000.42	659,626,910.15
	52			减：库存股	118		
	53			其他综合收益	119		-61,178,580.14
	54			盈余公积	120	11,136,735.56	14,333,772.49
	55			其中：法定公积金	121		
	56			任意公积金	122		
	57			#储备基金	123		
	58			#企业发展基金	124		
	59			#利润归还投资	125		
	60			△一般风险准备	126		
	61			未分配利润	127	86,898,399.43	-102,260,815.54
	62			外币报表折算差额	128		
	63			归属于母公司所有者权益合计	129	2,085,200,135.41	2,110,521,286.96
	64			*少数股东权益	130		
	65			所有者权益合计	131	2,085,200,135.41	2,110,521,286.96
资产总计	66	4,893,915,086.52	4,885,288,955.92	负债和所有者权益总计	132	4,893,915,086.52	4,885,288,955.92

注：表中带“#”号的项目为金融类企业专用，带“△”号的项目为金融类企业专用，带“*”号的项目为金融类企业专用。

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



李程琳

李程琳

李程琳

2025年6月

金額単位：円

2025年6月

金額単位：円

注：表中带*为广告费，广告费在《广告法》规定范围内，其他项目为金融类企业专享。

人：李程琳

李程琳

李程琳

现金流量表

编制单位：温州市投资开发有限公司

2025年6月

金额单位：元

项 目	行次	2025年1-6月	2024年1-6月	项 目	行次	2025年1-6月	2024年1-6月
一、经营活动产生的现金流量：	1			处置固定资产、无形资产和其他长期资产	30		
销售商品、提供劳务收到的现金	2			处置子公司及其他营业单位收回的现金净	31		
△客户存款和同业存放款项净增加额	3			收到其他与投资活动有关的现金	32		
△向中央银行借款净增加额	4			投资活动现金流入小计	33	0.00	0.00
△向其他金融机构拆入资金净增加额	5			购建固定资产、无形资产和其他长期资产	34		0.00
△收到原保险合同保费取得的现金	6			投资支付的现金	35		
△收到再保险业务现金净额	7			△质押贷款净增加额	36		
△保户储金及投资款净增加额	8			取得子公司及其他营业单位支付的现金净	37		
△处置交易性金融资产净增加额	9			支付其他与投资活动有关的现金	38		
△收取利息、手续费及佣金的现金	10			投资活动现金流出小计	39	0.00	0.00
△拆入资金净增加额	11			投资活动产生的现金流量净额	40	0.00	0.00
△回购业务资金净增加额	12			三、筹资活动产生的现金流量：	41		
收到的税费返还	13			吸收投资收到的现金	42		
收到其他与经营活动有关的现金	14	34.52	799.12	其中：子公司吸收少数股东投资收到的	43		
经营活动现金流入小计	15	34.52	799.12	取得借款所收到的现金	44		-
购买商品、接受劳务支付的现金	16			△发行债券收到的现金	45		
△客户贷款及垫款净增加额	17			收到其他与筹资活动有关的现金	46		
△存放中央银行和同业款项净增加额	18			筹资活动现金流入小计	47	0.00	0.00
△支付原保险合同赔付款项的现金	19			偿还债务所支付的现金	48		
△支付利息、手续费及佣金的现金	20			分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	49		
△支付保单红利的现金	21			其中：子公司支付给少数股东的股利、	50		
支付给职工以及为职工支付的现金	22	-	-	支付其他与筹资活动有关的现金	51		
支付的各项税费	23	-	-	筹资活动现金流出小计	52	0.00	0.00
支付其他与经营活动有关的现金	24		87,288.41	筹资活动产生的现金流量净额	53	0.00	0.00
经营活动现金流出小计	25	-	87,288.41	四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	54		
经营活动产生的现金流量净额	26	34.52	-86,489.29	五、现金及现金等价物净增加额	55	34.52	-86,489.29
二、投资活动产生的现金流量：	27			加：期初现金及现金等价物余额	56	161,472.03	247,798.76
收回投资收到的现金	28			六、期末现金及现金等价物余额	57	161,506.55	161,309.47
取得投资收益收到的现金	29				58		

注：补充资料 为金融类企业专用。



主管会计工作负责人：

李程琳

会计机构负责人：

李程琳

制表人：

李程琳

孟州市投资开发有限公司
2025 年半年度财务报表附注

1、货币资金

单位：元、%

项目	金额	占比
库存现金	25.76	0.01%
银行存款	229,425.45	99.99%
合计	229,451.21	100

2、应收账款前五名

单位：元、%

单位名称	期末余额	占应收账款总额的比例
孟州市国投贸易有限公司	405,578,547.94	53.28%
孟州市海容有限公司	345,729,793.69	45.41%
孟州市全义农场	9,970,000.00	1.31%
合计	761,278,341.63	100.00%

3、预付账款前五名

单位：元、%

单位名称	期末余额	占预付账款总额比例
郑州万兴置业有限公司	88,672,200.00	48.70%
江苏花王园艺股份有限公司	16,700,000.00	9.17%
周口现代市政路桥工程有限公司	10,481,400.00	5.76%
孟州市德信房地产开发有限公司	10,400,000.00	5.71%
中铁工程设计咨询集团有限公司郑州设计院	9,000,000.00	4.94%
合计	135,253,600.00	74.28%

4、其他应收款前五名

单位：元、%

单位名称	期末余额	占其他应收款总额的比例
孟州市国投贸易有限公司	1,555,198,138.94	52.62%
孟州市城市建设投资开发有限公司	240,342,748.73	8.13%

孟州市投资开发有限公司 2025 年半年度财务报表附注

单位名称	期末余额	占其他应收款总额的比例
河南御捷时代汽车有限公司	200,000,000.00	6.77%
河南德众保税物流中心有限公司	164,750,994.49	5.57%
孟州市海容有限公司	78,925,645.00	2.67%
合计	2,239,217,527.16	75.77%

5、存货

单位：元

项目	期末余额
西部土地整理项目	702,181,379.71
环城水系工程	147,580,995.91
白墙水库	109,945,000.00
亮化工程	37,044,214.86
顺涧水库	21,803,600.00
柴河水库	20,293,400.00
御捷西路工程	11,009,174.28
廊道土地租金及流转费	9,068,156.60
联盟路	105,681,897.82
市政广场	6,137,973.17
河南进口肉类指定口岸焦作查验场实验室建设	5,320,353.95
宋村湿地工程	4,829,781.93
注入资产	99,177,475.00
合计	1,280,073,403.23

6、应付账款前五名

单位：元、%

单位名称	期末余额	占应付账款总额的比例
郑州森源新能源科技有限公司	28,951,852.10	15.16%
江苏亚一智能装备有限公司	19,755,506.53	10.34%
焦作市中瑞盛汽车销售有限公司	14,500,000.00	7.59%
河南正茂进出口贸易有限公司	14,495,000.00	7.59%
河南派普建设工程有限公司	10,100,000.00	5.29%
合计	87,802,358.63	45.96%

7、其他应付款前五名

单位：元、%

单位名称	期末余额	占其他应付款总额的比例
------	------	-------------

孟州市投资开发有限公司 2025 年半年度财务报表附注

孟州市恒德路桥工程有限公司	326,373,360.29	10.42%
孟州市海容有限公司	336,932,112.27	10.75%
孟州市海容建材销售有限公司	287,732,850.69	9.18%
孟州市中医院	204,151,680.81	6.51%
孟州市农业综合开发有限公司	204,383,082.37	6.52%
合计	1,359,573,086.43	43.39%

8、应付债券

单位：亿元、年

债券简称	规模	起息日期	期限	承销商	发行利率	待偿还本金
18 孟州投资 02	1.00	2018-11-6	7	中信建投证券	8.00	0.2
18 孟州投资 01	1.00	2018-9-3	7	中信建投证券	8.00	0.2

9、营业收入及营业成本

业务板块	2025 年 1-6 月			
	收入（万元）	成本（万元）	毛利率（%）	收入占比（%）
租金	40.38	36.13	10.53%	100
合计	40.38	36.13	10.53%	100

孟州市投资开发有限公司

2025 年 8 月 19 日